17:00h, conforme a conveniência da Autarquia. 

1.5 As atribuições e os requisitos da função em contratação temporária com a 

Administração Pública constam no Anexo II do presente Edital; 

1.6 O vencimento base da função de nível fundamental é de R$ 1.320,00 (um mil 

trezentos e vinte reais) e auxílio-alimentação no valor de R$ 1.500,00 (um mil 
e quinhentos reais), nível médio e técnico é de R$ 1.412,99 (um mil 
quatrocentos de doze reais e noventa e nove centavos) e auxílio-alimentação 
no valor de R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais), e nível superior e 

tecnólogo é de R$ 1.954,91 (um mil quatrocentos e cinquenta e quatro reais 
e noventa e um centavos), acrescido de Gratificação de Escolaridade no 
percentual de 40% (quarenta por cento), nos termos do Art. 140 inciso III da Lei 
5.810/94 e auxílio-alimentação no valor de R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos 
reais). 

1.7 O cronograma para a realização deste Processo Seletivo Simplificado – PSS 

nº 01/2025 encontra-se no Anexo III deste edital, sujeito a eventuais alterações, 
devidamente motivadas, e amplamente divulgadas no Diário Oficial do Estado